
Pregão Eletrônico

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00012/2022 (SRP) 
 

Às 07:28 horas do dia 30 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 368422021, Pregão nº 00012/2022. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 820.284,1000
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 773.583,2500 , com valor
negociado a R$ 771.000,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Cadeira escritório

 2 - Cadeira escritório

 3 - Cadeira escritório

 4 - Cadeira escritório

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em
Polipropileno , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Apoio
Braço: Com Braços , Cor: Preta , Acabamento Superficial Estrutura: Capa Polipropileno , Dimensões Assento: 46 X 43 CM,
Dimensões Encosto: 42 X 36 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.283,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.828,3500 , com valor
negociado a R$ 7.803,0300 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
12:28:20 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:49.058.654/0001-65, Melhor lance : R$ 7.828,3500, Valor

Negociado : R$ 7.803,0300

Homologado 30/03/2022
07:28:41

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em
Polipropileno , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Apoio
Braço: Com Braços , Cor: Preta , Acabamento Superficial Estrutura: Capa Polipropileno , Dimensões Assento: 46 X 43 CM,
Dimensões Encosto: 42 X 36 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.116,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



Adjudicado para: FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.753,0600 , com valor
negociado a R$ 6.731,6500 e a quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
12:28:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:49.058.654/0001-65, Melhor lance : R$ 6.753,0600, Valor

Negociado : R$ 6.731,6500

Homologado 30/03/2022
07:28:43

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada , Material Revestimento Assento E
Encosto: Vinil , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa ,
Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.416,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.706,8900 , com valor
negociado a R$ 4.690,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
12:28:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:49.058.654/0001-65, Melhor lance : R$ 4.706,8900, Valor

Negociado : R$ 4.690,0000

Homologado 30/03/2022
07:28:44

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada , Material Revestimento Assento E
Encosto: Vinil , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa ,
Apoio Braço: Sem Braços , Quantidade Pés: 4 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.795,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.766,0600 , com valor
negociado a R$ 5.746,9900 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/03/2022
12:28:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:49.058.654/0001-65, Melhor lance : R$ 5.766,0600, Valor

Negociado : R$ 5.746,9900

Homologado 30/03/2022
07:28:46

LOURIVAL DE
JESUS SEREJO

SOUSA

Fim do documento


